
Deliberazione della giunta comunale n. 9 dd. 03.02.2016 

 

OGGETTO: proroga fino al 31.12.2016 incarico di collaborazione coordinata e continuativa al sig. 
Ballerin Paolo per l’attività di supporto agli uffici comunali di Roncegno Terme in 
ambito informatico. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo 
favorevole dal Segretario comunale, il preventivo parere di regolarità contabile e copertura 
finanziaria espresso in modo favorevole dal responsabile del Servizio Ragioneria ex art. 81 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L; 
 
Esaminata la propria deliberazione n. 180 del 23.12.2014 avente per oggetto: incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa al sig. Ballerin Paolo per l’attività di supporto agli uffici 
comunali di Roncegno Terme in ambito informatico; 
 
Tenuto conto che questo Comune non ha alle proprie dipendenze un impiegato con la formazione 
necessaria per curare tutte le crescenti incombenze in materia di informatica;  
 
Esaminata la nota, pervenuta al prot. n. 12638 del 23.12.2015, mediante la quale il sig. Ballerin 
Paolo C.F. BLL PLA 72M16 B006A manifesta la propria disponibilità a proseguire con l’attività di 
supporto agli uffici comunali di Roncegno Terme in ambito informatico, alle medesime condizioni di 
cui al contratto di co.co.co. sottoscritto in esecuzione della deliberazione giuntale n. 180 del 
23.12.2014;   
 
Tenuto conto che questo Comune, con nota del 19.01.2016 prot. n. 577, ha chiesto al Comune di 
Borgo Valsugana l’autorizzazione per poter prorogare per l’anno 2016 l’incarico conferito al 
dipendente Ballerin Paolo l’incarico a svolgere un’attività, compatibile e in ambito extra-lavorativo, 
di supporto agli uffici comunali di Roncegno Terme in ambito informatico; 
 
Acquisita la relativa autorizzazione del Comune di Borgo Valsugana, inviata con nota del 
21.01.2016 prot. n. 1659; 
 
Esaminato lo schema di collaborazione coordinata e continuativa che si rimette agli atti; 
 
Ritenuto conseguentemente di prorogare fino al 31.12.2016 l’incarico al sig. Ballerin Paolo C.F. BLL 
PLA 72M16 B006A l’incarico di svolgere un’attività di supporto agli uffici comunali di Roncegno 
Terme in ambito informatico, avverso il compenso stimato di euro 6.240,00 (oltre IRAP, INPS e 
INAIL), sulla base dello schema di contratto di collaborazione coordinata e continuativa che si 
rimette agli atti;  
 
Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di poter sottoscrivere 
prima possibile il contratto di co.co.co.; 
 
Visto il D.P.G.R. 1.02.2005, n. 2/L; 
 
Visto il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente;  
 
Vista la L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.mm. ed integrazioni; 
 
Vista la L.P. 23/1990 e s.m.  e la L.P. 27/2010, ed in particolare l’art. 8; 
 



Con voti unanimi, legalmente espressi,   
 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare fino al 31.12.2016 l’incarico affidato al sig. Ballerin Paolo C.F. BLL PLA 72M16 
B006A di svolgere un’attività di supporto agli uffici comunali di Roncegno Terme in ambito 
informatico, avverso il compenso stimato di euro 6.240,00 (oltre IRAP, INPS e INAIL), sulla 
base dello schema di contratto di collaborazione coordinata e continuativa che si rimette 
agli atti. 
 

2. Di autorizzare conseguentemente il Segretario comunale a sottoscrivere per conto del 
Comune di Roncegno Terme lo schema di contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa che si rimette agli atti. 
 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario comunale di effettuare le prescritte 
comunicazioni obbligatorie connesse al conferimento dell’incarico di cui al punto 1, 
mediante “unilav” o altre piattaforme previste.  
 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario comunale di effettuare all’atto della 
corresponsione al co.co.co. del compenso pattuito le prescritte ritenute (fiscali, 1/3 INPS, 
1/3 INAIL, …) e di disporne il versamento periodico.  
 

5. Di dare atto che la spesa conseguente l’adozione del presente provvedimento pari a 
presunti Euro 8.400,00 (compreso IRAP, 2/3 INPS, 2/3 INAIL) troverà imputazione al Cap. 
1235/196 del Bilancio per l’esercizio corrente in corso di predisposizione. 
 

6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva a seguito di distinta ed unanime 
votazione resa per alzata di mano. 
 

7. Di trasmettere la presente al Comune di Borgo Valsugana ai fini previsti dall’art. 53 del 
D.Lgs. 165/2001. 
 

8. Di effettuare le comunicazioni all’Anagrafe delle Prestazioni previste dall’art. 53 del D.Lgs. 
165/2001. 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


